
 

О минимальном размере оплаты труда 

В связи с принятием Федерального закона от 27.11.2023 № 548-ФЗ 

«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О 

минимальном размере оплаты труда», устанавливающего с 1 января 

2024 года минимальный размер оплаты труда (МРОТ) на территории 

Российской Федерации на уровне 19 242 рублей в месяц, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Руководителям бюджетных учреждений Введенско-

Слободского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района обеспечить выплату заработной платы работникам, 

отработавшим норму рабочего времени, не ниже минимального 

размера оплаты труда, в размере сумме 19 242 рублей. 

2. Действие данного Постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

Глава 

Введенско-Слободского 

сельского поселения                                                              Д.В. Морозов 

 

 

      09.01.2024                                                        №1 


